2022年8月24日

報道関係各位

ĭstyle

アイスタイルキャリア、日本ロレアルのシングルマザー就労支援プログラム「未来への扉」をサポート

~キャリアカウンセリング及びイーラーニング講座を提供~

株式会社アイスタイル(代表取締役社長 兼 CEO: 吉松 徹郎)は、連結子会社であり、美容分野に特化した人材事業を展開する株式会社アイスタイルキャリア(代表取締役社長: 鈴木 敬介、以下 アイスタイルキャリア)を通じて、世界最大の化粧品会社ロレアルグループ(本社: パリ)の日本法人である日本ロレアル株式会社(代表取締役社長: ジャン-ピエール・シャリトン、以下 日本ロレアル)が、NPO 法人しんぐるまざあず・ふぉーらむと連携し 2016 年より実施している、シングルマザー家庭の経済的安定を目指した就労支援プログラム「未来への扉」を、2021 年に引き続き、総合人財サービス会社のアデコ株式会社(代表取締役社長 川崎健一郎)と共にサポートすることをお知らせいたします。





日本において、子どもの 7 人に 1 人が相対的貧困の状態にあると言われています。そこには特にひとり親世帯の生活水準が関連しているとされており、ひとり親世帯の相対的貧困率は 50.8%に上ります(OECD 加盟国中ワースト 1 位)※。特に母子家庭世帯においてその傾向は顕著です。母子家庭世帯では、81.8%が就労していますが、非正規雇用の場合の平均年間就労収入は約 133 万円に留まっています※。

※厚生労働省 平成 28 年度全国ひとり親世帯等調査結果報告より抜粋

日本ロレアルは、2016年よりシングルマザーを対象に、スキルアップや就労を支援するプログラム「未来への扉」を毎年実施しています。コミュニケーション、パソコンスキルの向上など基本的なビジネススキルに加え、身だしなみ講座など特別なカリキュラムを無償で提供。これまで 165 名の就労を支援し、2019年時点で 56%が収入増を実現するなどシングルマザーの経済的安定とキャリアアップを支援しており、今年度は 25 名が受講予定です。

また、本年も美容家の神崎恵さんがスペシャルサポーターに就任されます。

アイスタイルキャリアでは、これらのシングルマザーを取り巻く状況を大きな社会課題と認識し、また、日本ロレアルの取り組みに 共感したことから、本プログラムにキャリアカウンセリング及び、美容業界での就労に関心がある方を対象とした、美容人材として 就労するためのスキルを学べるオンライン講座「ビューティコース」を提供することとなりました。

アイスタイルグループでは今後も、ビューティー領域におけるプラットフォーマーとして、ユーザー、ブランドをはじめ多くのステークホルダーと共に、サステナブルな社会の実現のために「@cosme SUSTAINABILITY」として様々な取組を行ってまいります。

NPO 法人しんぐるまざあず・ふぉーらむについて

2018 年に東京都の認定を取得した、当事者が中心の NPO です。関東を中心に約7,000 人の会員がいます。「ママが元気になれば子どももしあわせに! シングルマザーが子どもといっしょに生き生き楽しく生きられるように」をビジョンにママを勇気づけ、社会で活躍できる支援を行っています。 交流会やイベントのほか、電話相談、首都圏各地やオンラインでのグループ相談会、食料支援、行政への同行支援といったパーソナルサポート、新入学お祝い金、支援者を養成する講座なども開催しています。

HP: https://www.single-mama.com/

【株式会社アイスタイル 会社概要】 https://www.istyle.co.jp/ 東証プライム・コード番号 3660

■ 所在地:〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

■ 設 立:1999年7月27日 ■ 資本金:47億5.600万円

■ 代表者:代表取締役社長 兼 CEO 吉松 徹郎

■ 事業内容:美容系総合ポータルサイト@cosme の企画・運営、関連広告サービスの提供

【株式会社アイスタイルキャリア 会社概要】 https://is-career.istyle.co.jp/

■ 所在地:〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

■ 設 立:2015年7月1日 ■ 資本金:5,050万円

◆お問合せ◆

■ 代表者:代表取締役社長 鈴木 敬介

■ 事業内容:化粧品業界専門の求人メディア「アットコスメキャリア」の運営、化粧品業界専門の派遣、紹介事業他

Istyle

istyle

— career —

株式会社アイスタイル エクスターナルコミュニケーション室 TEL: 03-6161-3662 FAX: 03-6161-3661 Email: istyle-press@istyle.co.jp